Página 1 de 1

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

SECRETARIA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EDITAL Nº 003/2026 – PRAC-UCPEL

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MESTRADO

PROFISSIONAL EM SAÚDE NO CICLO VITAL – VAGAS

REMANESCENTES 2026-1

 A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas – PRAC/UCPEL,

no uso de suas atribuições, conjuntamente com o Curso de Mestrado Profissional em

Saúde no Ciclo Vital, tornam pública a HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES, conforme

segue.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome do(a) candidato(a)

BEATRIZ COSTA BIDIGARAY DA SILVA

FRANCESCA CARIVALIS PAES PLÁ

IVANE VELLEDA GIAMBASTIANI

MÁRCIO FREDERES HOFF

VINICIUS ALANO DE ATAIDES

VANESSA PERES MENDONÇA

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nome do(a) candidato(a)

PAOLA MENEZES ALVES

RENATA DA ROSA LENTZ

RENATA GOUVEA CASANOVA

Secretaria da Reitoria da Universidade Católica de Pelotas, aos treze dias do mês

de fevereiro do ano de dois mil e vinte e seis.

Profª Drª Moema Nudilemon Chatkin

Pró-Reitora Acadêmica

 Profª Drª Luísa Jardim Corrêa de Oliveira

Coordenador do PPG em Saúde no Ciclo

Vital - Modalidade Profissional